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فضای مجازی

بهبود تراز تجاری ایران با روسیه
 تراز تجاری ایران و روسیه در آغاز اجرای توافقنامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا در سال ۹۷، منفی ۱۰۷۰ میلیون دلار بوده است. مقایسه تراز تجاری ایران و روسیه، 
۵ سال پس از اولین توافق نشان می‌دهد تراز تجاری ایران از منفی ۱۰۷۰ میلیون دلار در 
سال ۹۷ به منفی ۷۳۷ میلیون دلار در سال ۱۴۰۲ رسیده که بیانگر افزایش ۳۳۳ میلیون 
دلاری تراز تجاری ایران و روسیه است. به نظر می‌رسد این توافقنامه تا کنون به نفع ایران 
کار کرده و موجب بهبود تراز تجاری ایران با اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا شده است.

 خرید و فروش امتیاز واحدهای مسکونی حمایتی 
غیرقانونی است

 یاسر دستمالچیان، دبیر کاگروه تنظیم بازار اماک و مستغلات وزارت راه و 
شهرسازی با تأکید بر اینکه خرید و فروش امتیاز مسکن‌های حمایتی طبق 
قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها ممنوع است، گفت: چنانچه 
امتیاز مسکن‌های حمایتی خرید و فروش شود دعواهای احتمالی آتی قابل 
پیگرد نیست. مردم توجه داشته باشند که طبق ماده ۱۳ قانون ساماندهی بازار 
مسکن، زمین و اجاره بها، خرید و فروش امتیاز مسکن‌های حمایتی ممنوع 
است. در این قانون قید شده که حق انعقاد معاملات و اعطای وکالت مربوط 
و انتقال حق انتفاع اراضی یا عیان یا امتیاز ثبت نام وجود ندارد. همچنین 
ثبت رسمی معاملات و وکالت نامه‌ها وابسته به اخذ استعلام از وزارت راه و 

است. شهرسازی 

درآمدهای ارزی کشور ۴ میلیارد دلار افزایش یافت
 تحولات بازرگانی خارجی نشان می‌دهد در سه ماهه نخست امسال صادرات نفتی و غیر نفتی کشور به ۲۵.۵ میلیارد دلار رسید 
که در مقایسه با صادرات ۲۱.۵ میلیارد دلاری مدت مشابه سال گذشته، ۱۸.۶ درصدی افزایش یافته است. تراز تجاری کشور 
نیز در سه ماهه ابتدایی سال‌جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با افزایش ۵۱.۴ درصدی از ۷.۴ میلیارد دلار به ۱۱.۲ 
میلیارد دلار رسیده است. بانک مرکزی همچنین ۱۷ میلیارد و ۴۱۷ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی از ابتدای سال‌جاری تا ۸ تیرماه تأمین کرده است که ۳ میلیارد و ۹۷۵ میلیون دلار ارز سهم کالاهای اساسی 

و دارو بوده است.

معطل خارجی‌ها نماندیم
مروری بر دستاوردهای وزارت نفت در زمینه تقویت ساخت داخل و 

حمایت از شرکت‌های دانش بنیان.

آنچه بازار کار 
دانش‌آموخته 

دانشگاهی 
را در بهار 

امسال 
نسبت به 

بهار پارسال 
متمایز 

کرده ، رشد 
اشتغالزایی 

سهم و 
جمعیت 

بانوان و 
کاهش سهم 

جمعیت 
بیکار آنها از 
کل بیکاران 

بانو بوده 
است

خ بیکاری در ۱۹   نر
استان کاهش یافت

وزیر کار گفت: نرخ بیکاری در 
۱۹ استان کاهش یافته و در ۲۶ 
استان، نرخ بیکاری تک رقمی 

شده است.
به گزارش ایسنا، سیدصولت 
مرتضوی در حاشیه جلسه هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: پنج دهم درصد نرخ بیکاری 
غ‌التحصیان کاهش یافته  فار
است. جمعیت شاغل افزایش 
یافته و جمعیت بیکار کاهش 
یافته و میزان بیکاری جوانان نیز 
کاهش یافته است. همچنین 
نرخ بیکاری در ۱۹ استان کاهش 
یافته و در ۲۶ استان، نرخ بیکاری 
تک رقمی شده است. هدفگذاری 
ما در دولت سیزدهم این بود که 
تا پایان سال نرخ بیکاری را زیر ۷ 

درصد بیاوریم.
ضریب پشتیبانی صندوق‌های 
بازنشستگی مخصوص در تأمین 
اجتماعی رو به افزایش است. 
با کمترین دغدغه در سازمان 
ق  حقو  ، عی جتما ا مین  تأ
مقرر  موعد  در  بازنشستگان 
پرداخت می‌شود. به صورت 
ی  ز ن‌سا همسا ب  لحسا علی‌ا
حقوق بازنشستگان هم اجرا 
شد. ۳۶۰ هزار میلیارد تومان در 
طول دولت سیزدهم از مطالبات 
صندوق تأمین اجتماعی اخذ 
شده است و حدود ۴۰ هزار میلیارد 
تومان از مطالبات سایر صندوق‌ها 
هم اخذ شده است که این یک 
رکورد تاریخی در پرداخت دیون 
دولت به صندوق‌هاست. سهام 
به روزی هم واگذار شده که هر 
زمان می‌توان آن را به نقدینگی 

تبدیل کرد.

خبر

ت  مد به  نسبت  ل  مسا ا بهار  ر  د
مشابه پارسال در حالی‌ که شاغلان 
غ‌التحصیل دانشگاهی بالغ بر 6 درصد  فار
افزایش یافته‌اند، جمعیت بیکار این گروه 
1.02 درصد با رشد مواجه شده‌اند. در این 
میان در سه ماهه نخست امسال، رشد 
اشتغالزایی بانوان بالغ بر 2 درصد بوده که 
سرعت رشد اشتغالزایی دانش‌آموختگان 
دانشگاهی در مقابل رشد بیکاری آنها 

بیانگر بهبود بازار کار این گروه است.
طبق داده‌های مرکز آمار کشور در بهار 
امسال نرخ بیکاری از 8.2 درصد به 7.7 

درصد کاهش پیدا کرد و تعداد بیکاران 
به دو میلیون و 74 هزار نفر رسید. تعداد 
مشارکت‌کنندگان افزایش یافته و به 26 
میلیون و 820 هزار نفر رسیده است. میزان 
رشد تعداد جمعیت فعال کشور در بهار 
امسال نسبت به سه ماهه نخست سال 
گذشته 1.3 درصد بوده است. رشد تعداد 
شاغلان کشور در سه ماهه نخست امسال 
نسبت به اولین فصل سال گذشته، 1.8 
درصد بوده است. مرکز آمار همچنین 
غ‌التحصیلان دانشگاهی  وضعیت کار فار
را در بهار امسال ارائه کرده است. بنا به 
گزارش این مرکز، در این فصل سهم 
جمعیت بیکار دانش‌آموخته دانشگاهی 
در کشور از کل بیکاران با رشد 2.2 درصد 
مواجه بوده و به 43 درصد رسیده است. 

در مقابل سهم جمعیت شاغل این گروه 
از شاغلان کشور در بهار سال گذشته 
26.5 درصد بوده که با رشد 1.1 درصدی 
مواجه شده و به 27.6 درصد رسیده 
است. بررسی‌ها نشان می‌دهد، 6 میلیون 
غ‌التحصیل در بهار سال  و 440 هزار نفر فار
گذشته شاغل بوده‌اند که در نخستین 
فصل از سال‌جاری، 389 هزار نفر به آنها 
اضافه شده و تعداد آنها به 6 میلیون و 829 
هزار نفر رسیده است. همچنین میزان 
غ‌التحصیلان دانشگاهی  رشد تعداد فار
در سه ماهه نخست امسال نسبت به 
سه ماهه نخست پارسال، 6.04 درصد 
بوده است. این میزان رشد با توجه به 
انباشت تقاضا در بازار کار دانش‌آموختگان 
دانشگاهی چشمگیر بوده و چشم‌انداز 

مثبتی از این بازار را حکایت می‌کند. 
این موضوع وقتی بیشتر آشکار می‌شود 
که رشد تعداد بیکاران دانش‌آموخته 
دانشگاهی 1.02 درصد بوده است. بنابراین 
در بهار امسال، سرعت رشد اشتغالزایی 
غ‌التحصیل بالغ بر 5  دانشگاهیان فار
درصد بیشتر از رشد بیکاران این گروه 
بوده است. در بهار امسال، تعداد بیکاران 
دانش‌آموخته دانشگاهی از کل بیکاران، 

891 هزار نفر بوده است.

وضعیت بازار کار آقایان دانش‌آموخته 
دانشگاهی

یافته‌ها حکایت دارند که رشد اشتغالزایی 
غ‌التحصیل آقا از میزان رشد  جمعیت فار
جمعیت بیکار آن مثل داده‌های کلی 

شاغلان دانش‌آموخته دانشگاهی 6 درصد افزایش یافتند
غ‌التحصیلان دانشگاهی در بهار امسال بهبود بازار کار فار

غ‌التحصیلان  اشتغال و بیکاری جمعیت فار
دانشگاهی سرعت بیشتری داشته است.

در بهار سال‌ جاری، سهم جمعیت بیکار 
دانش‌آموخته دانشگاهی آقا از کل بیکاران 
آقایان، 30.2 درصد بوده است. یعنی به 
ازای هر 100 نفر بیکار آقا، سه نفر بیکار وجود 
دارد. همچنین در این فصل رشد سهم 
جمعیت بیکار دانش‌آموخته دانشگاهی 
آقا 2.5 درصد با رشد روبه‌رو بوده است. 
این در حالی است که سهم جمعیت 
شاغل دانش‌آموخته دانشگاهی آقا از کل 
شاغلان آن در این فصل 23.7 درصد بوده 
که با رشد 0.8 درصد مواجه بوده است. اما 
در عین حال، تعداد شاغلان آقا در بهار 
سال‌ جاری از مجموع شاغلان آقا، چهار 
میلیون و 926 هزار نفر بوده که نسبت 
به تعداد جمعیت آن در بهار سال گذشته 
به میزان 1.7 درصد رشد نشان می‌دهد. 
این در حالی است که تعداد جمعیت 
بیکار آقای دانش‌آموخته دانشگاهی از 
کل بیکاران آقا در بهار امسال، 4 میلیون و 
158 هزار نفر بوده که در مقایسه با تعداد 
بیکاران آن در بهار سال گذشته، 0.7 درصد 
با رشد مواجه شده است. در سه ماهه 
اول سال گذشته، تعداد بیکاران آقای 
دانش‌آموخته دانشگاهی، 4 میلیون و 129 
هزار نفر بوده است. روی هم رفته، گزارش 
مرکز آمار کشور از بازار کار داتش‌آموختگان 
دانشگاهی این گزاره را یادآور می‌شود که 
همچنان آقایان سهم بالایی از اشتغالزایی 
در این گروه را برعهده داشته و این نشان 
می‌دهد که فرصت‌های شغلی در این 
زمینه در دسترس‌تر قرار دارد، موضوعی 
که در فصول و سال‌های گذشته نیز وجود 

است. داشته 

غ‌التحصیل  چرا بازار کار بانوان فار
دانشگاهی متمایزتر شده است؟

آنچه به طور کلی بازار کار بانوان را در 
سال‌های اخیر متأثر کرده بود، وجود 
شکاف بسیار بین بازار کار آقایان نسبت 
به بانوان بود، گزاره‌ای که آن هم به دلایل 
متعدد از جمله مسائل اجتماعی و فرهنگی 
در آن دخالت داشته‌اند و همین امر سبب 

این موضوع شده است.

غ‌التحصیان  فار کار  بازار  آنچه  اما 
دانشگاهی را در بهار امسال نسبت به بهار 
پارسال متمایز کرده ، رشد اشتغالزایی 
سهم و جمعیت بانوان و کاهش سهم 
جمعیت بیکار آنها از کل بیکاران بانو بوده 
است. در بهار سال‌ جاری، همزمان با 
کاهش 1.4 درصدی و افزایش 2.4 درصدی 
سهم جمعیت بیکار بانو از کل بیکاران 
این قشر، بازار کار شاهد میزان رشد 
تعداد اشتغالزایی و کندی در رشد تعداد 
بیکاران این قشر بوده است. موضوعی که 
نشان می‌دهد برخلاف فصول و سال‌های 
غ‌التحصیلان  گذشته، حالا بازار کار فار
دانشگاهی نه تنها متقاضی داشته، بلکه 
میزان عرضه فرصت‌های شغلی در آن 
بیشتر شده است. به بیانی دیگر، بستر 
غ‌التحصیلان خانم  لازم برای بازار کار فار
فراهم شده است.  این گزاره وقتی 
بیشتر نمود پیدا می‌کند که سرعت 
تعداد اشتغالزایی بانوان بیشتر از آقایان 
بوده است. یافته‌های گزارش مرکز آمار 
بیانگر آن است، تعداد شاغلان خانم 
غ‌التحصیل دانشگاهی در بهار سال‌  فار
جاری از مجموع شاغلان، یک میلیون و 
902 هزار نفر بوده که با رشد 2.4 درصدی 
سهم 48.1 درصدی از اشتغال این قشر 
را برعهده  داشته‌اند. به بیانی دیگر 
رشد تعداد شاغلان بانو در بهار سال‌ 
جاری 2.3 درصد بوده است. در مقابل 
جمعیت بیکار دانش‌آموخته دانشگاهی 
خانم در بهار امسال حدود 476 هزار نفر 
بوده که در مقایسه با بهار سال گذشته، 
1.4 درصد رشد نشان می‌دهد. آنچه 
مشخص است، هرچند که بازار کار بیشتر 
در اختیار آقایان است، اما در بهار سال‌ 
جاری داده‌ها نشان می‌دهند که سهم 
غ‌التحصیل از  جمعیت شاغل بانوان فار
کل شاغلان و بیکاران بانو نسبت به آقایان 
بیشتر بوده و این گزاره بیانگر افزایش 
فرصت‌های شغلی بازار کار آنها بوده 
است. به نظر می‌رسد چشم‌انداز بازار 
کار دانش‌آموختگان دانشگاهی بخصوص 
بانوان در مسیر مناسبی قرار گرفته و 
فرصت‌های اشتغالزایی برای آنها نسبت 
به گذشته در دسترس‌تر قرار می‌گیرد.

اشتغال
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